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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  KOMISJI  KLIMATU I ŚRODOWISKA 
RADY MIASTA KATOWICE ZA 2025 ROK 

 
W 2025 roku Komisja Klimatu i Środowiska liczyła 9 radnych: Patryk Białas 
(Przewodniczący komisji), Jacek Kalisz (Wiceprzewodniczący komisji), łukasz 
Hankus, Leszek Piechota, Maria Ryś (Wiceprzewodnicząca komisji), Ewa 
Sadkowska, Adam Skowron, Mariusz Skiba, Roch Sobula został członkiem komisji 
na podstawie uchwały  nr  XIV/271/25 Rady Miasta Katowice z dnia 28 kwietnia  2025 
r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych komisji stałych 
Rady Miasta Katowice i zastąpił Agnieszkę Piątek. 
 
Komisja Klimatu i Środowiska zrealizowała plan pracy przyjęty uchwałą nr X/155/24 
Rady Miasta Katowice z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia planów 
pracy komisji stałych Rady Miasta Katowice na 2025 rok  i  odbyła 11 posiedzeń 
stacjonarnych w Urzędzie Miasta Katowice. 
 
W dniu 24.03.2025 r. grupa radnych Komisji Klimatu i Środowiska w osobach: Patryk 
Białas, Maria Ryś, Agnieszka Piątek oraz przedstawiciele merytorycznych 
wydziałów UM Katowice odbyli wizję lokalną terenu ul. Waleriana w temacie 
posadowienia ekranów akustycznych na wniosek mieszkańców. 
 
Frekwencja na 11 posiedzeniach wyniosła 94,9 %.  
Radna Angieszka Piątek była obecna na 4 posiedzeniach komisji w 2025 roku. 
Radny Roch Sobula był obecny na 7 posiedzeniach komisji w 2025 roku. 
Nieobecności Radnych na posiedzeniach:  Patryk Białas 1, Łukasz Hankus 1, Jacek 
Kalisz  1, Ewa Sadkowska 1. 
 
Na posiedzeniu w dniu 12.05.2025 r. Komisja Klimatu i Środowiska skierowała do 
Przewodniczącego Rady Miasta Katowice Pana Łukasza Borkowskiego projekt 
uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Katowice   
w zakresie wykorzystania odnawialnych źródeł energii, stanowiący projekt 
inicjatywy uchwałodawczej Komisji Klimatu i Środowiska.  
 
W wyniku swojej działalności Komisja Klimatu i Środowiska rozpatrywała  
sprawozdania i informacje przedłożone przez Wydział Budżetu Miasta, Wydział 
Kształtowania Środowiska oraz Wydział Klimatu i Energii, wydała 24 opinie do 
projektów uchwał,  w tym 4 opinie dotyczyły uchwalenia i wykonania budżetu Miasta 
Katowice oraz „Programu zadań społecznych i gospodarczych”, 1 opinia dotyczyła 
udzielenia Prezydentowi Miasta Katowice wotum zaufania, 1 opinia dotyczyła 
inicjatywy uchwałodawczej komisji. Komisja wystąpiła również z 13 wnioskami do 
Prezydenta Miasta Katowice w sprawie m.in. przygotowania dodatkowych informacji 
i analiz. Komisja poparła wnioski mieszkańców dotyczące budowy ekranów 
akustycznych na wysokości ul. Waleriana oraz budowy parku kieszonkowego na 
Osiedlu Witosa ze środków budżetu obywatelskiego. Oba wnioski nie zostały 
uwzględnione przez merytoryczne wydziały UM Katowice.  
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W 2025 roku na zaproszenie Przewodniczącego Komisji Klimatu i Środowiska Pana 
Patryka Białasa w posiedzeniach komisji wzięli udział przedstawiciele: Departamentu 
Infrastruktury i Środowiska GZM, Polskiej Grupy Górniczej, KWK „Staszic-Wujek”, 
Okręgowego Urzędu Górniczego, Nadleśnictwa Katowice, WIOŚ, Urzędu 
Marszałkowskiego, Sanepidu, Kanclerz Uniwersytetu Śląskiego, Naczelnik Regionalnego 
Wydziału Monitoringu Środowiska, Kierownik Nadzoru Wodnego w Bieruniu, Prezes 
Zarządu Spółki „Dalkia Polska Energia” S.A., przedstawiciel spółki „Tauron Ciepło”, 
Wiceprezes Zarządu Spółki „Katowickie Inwestycje”, Dyrektor KZGM,  Wiceprezes 
Zarządu MPGK Sp. z o.o., Dyrektor Operacyjny w MPGK.  
 
Na posiedzeniach członkowie Komisji Klimatu i Środowiska otrzymywali merytoryczne 
wsparcie od Wiceprezydenta Miasta Katowice Pana Jarosława Makowskiego, 
Naczelnika Wydziału Kształtowania Środowiska Pana Grzegorza Mazurkiewicza i 
Naczelnik Wydziału Klimatu i Energii Pani Beaty Urych. 
 

Przedstawiciele stowarzyszeń i inicjatyw społecznych, którzy zabierali głos: „Kato 
Protest”, „Mieszkańcy dla Katowic” , Green REV Institute, Wiceprzewodniczący Zarządu 
Dzielnicy nr2 Załęska Hałda-Brynów, Fundacja na rzecz Efektywnego Wykorzystania 
Energii, Śląski Ruch Klimatyczny,  Bona Fides, Rada Seniorów Miasta Katowice.   
 

Tematy wiodące w 2025 roku:  
- kontynuacja działań w sprawie ograniczenia uciążliwego odoru na styku miast:  
Katowice, Czeladź, Sosnowiec, Siemianowice Śląskie. 
-  projekty innowacyjne w zakresie poprawy stanu środowiska i klimatu. 
-  gospodarka odpadami komunalnymi w mieście.  
-  podejmowanie działań w sprawie ograniczenia dzikich wysypisk. 
-  efekty likwidacji niskiej emisji w budynkach KZGM.  
-  dokument „Standardy kształtowania zieleni w Katowicach”. 
-  Plan zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla miasta Katowice. 
-  Plan adaptacji miasta Katowice do zmian klimatu za 2024 rok. 
-  Program ochrony środowiska przed hałasem. 
- ocena stanu środowiska, ze szczególnym uwzględnieniem Katowic, na podstawie 
badań państwowego monitoringu środowiska 
- wystąpienie do Ministerstwa Klimatu i Środowiska o przyśpieszenie prac nad ustawą 
odorową, 
- wprowadzenie w mieście Strefy Czystego Transportu. 

       

Szczegółowe informacje z posiedzeń Komisji Klimatu i Środowiska są zamieszczone  w zakładce: 
http://bip.katowice.eu/Rada Miasta/Komisje/  oraz w protokołach znajdujących się w Biurze Rady Miasta 
Katowice oraz opublikowanych na stronie BIP Urzędu Miasta Katowice. 

                         PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  KLIMATU I ŚRODOWISKA  
                              PATRYK BIAŁAS 
Katowice, 19 styczeń 2026 r. 
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